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17.2 Durchschnittliche Arbeitszeiten der Arbeiter

Frankreich (Angebotene Wochenstunden1) der Arbeiter insgesamt)

Monat
Bergbau

Verarbeitende Industrie

Bau­
gewerbeinsgesamt

darunter

Textil­
industrie

Beklei­
dungs­

industrie2)

Holzver­
arbei­
tung3)

Papier­
industrie

Druck­
gewerbe

Leder­
industrie

Che­
mische

Industrie

Verarb. v. 
Steinen 
u. Erden

Metall­
erzeu­
gung

Ma­
schinen­

bau

Elektro­
technische
Industrie

43,9 45,6 43,9 42,6 47,0 45,9 43,7 44,8 44,2 46,3 46,2 46,5 45,4 49,9

42,9 45,0 42,6 42,0 46,5 45,3 43,1 44,0 43,5 45,5 45,8 45,9 44,9 49,7

42,4 44,6 43,2 42,4 46,6 44,9 43,6 44,5 42,7 44,5 44,8 45,1 44,3 49,1

42,0 44,1 43,2 41,8 46,5 44,2 43,7 44,1 42,0 44,2 44,0 44,5 43,6 48,5

1973 Oktober .. 41,5 43,5 42,5 41,5 46,1 43,7 43,5 43,0 41,0 43,9 43,4 44,1 42,9 48,0

1974 Oktober .. 41,2 42,8 41,7 41,2 44,5 42,3 43,2 43,2 40,4 43,3 42,7 43,3 42,3 47,4

Monat

1969 November
1970 November
1971 November
1972 November
1973 November
1974 November

insgesamt

43,8
44,6
44,1
44,6
43,4
43,8

Griechenland (Bezahlte Wochenstunden der Arbeiter insgesamt)

Verarbeitende Industrie

Textil­
industrie

Beklei­
dungs­

industrie

Holz­
industrie

44,8 42,1 42,9

45,8 42,1 42,1

44,5 43,3 41,8

44,5 42,9 40,7

43,7 41,5 41,9

44,2 44,3 42,8

darunter

Papier­
industrie

Druck­
gewerbe

Leder­
industrie

Gummi­
ver­

arbeitung

Che­
mische

Industrie

Metall­
erzeu­
gung

EBM-
Waren-
Industrie

Ma­
schinen­

bau

Elektro­
technische
Industrie

Fahr­
zeug­
bau

45,3 46,7 43,6 44,6 46,3 51,8 45,1 43,8 44,6 46,3
44,6 45,8 44,5 44,7 45,4 50,6 44,5 44,4 44,4 47,7
47,2 45,4 46,3 43,4 46,3 50,6 44,3 46,0 44,2 44,8
46,6 46,0 45,3 45,4 46,1 57,1 44,3 46,6 43,4 46,3
44,8 45,3 45,0 42,2 44,7 51,8 44,8 45,3 40,9 42,6
45,3 46,5 46,1 43,3 44,7 50,4 43,9 43,4 43,6 43,6

Großbritannien und Nordirland (Geleistete Wochena rbeitsstunden erwachsener männlicher Arbeiter)

Monat
Bergbau4)

----------------------------- Verarbeitende Industrie

Bau­
gewerbe

insgesamt

darunter

Textil­
industrie

Beklei­
dungs­

industrie2)

Holz­
industrie5)

Papier­
industrie4)

Druck­
gewerbe7)

Leder­
industrie

Che­
mische

Industrie*)

Metall­
erzeu­
gung

EBM-
Waren-
Industrie

Ma­
schinen­

bau

Fahr­
zeug­
bau9)

45,6 45,3 44,3 45,0 44,9 45,1 45,2 44,9 42,4 47,5
1970 Oktober . . 51,8 44,9 44,7 44,4 43,9 44,5 44,0 43,3 43,2 43,0 41,2 47,2
1971 Oktober . . 49,3 43,6 45,0 44,7 43.7 44,2 44,2 44,6 43,9 43,5 42,3 47,0
1972 Oktober . . 49,0 44,1

45,1 45,1 43,0 44,5 44,6 45,1 44,7 44,6 43,0 47,2
1973 Oktober .. 48,8 44,7

43,8 43,9 43,3 44,2 44,2 44,8 43,7 44,2 42,3 46,8
1974 Oktober .. 48,0 44,0 43,6

43,1 42,4 41.5 43,7 42,7 41,9 42,1 42,6 41,4 45,2
1975 Oktober .. 47,2 42,7 42,4

Monat

------------- " " |r|and (Durchschnittlich geleistete Wochenarbeitsstunden der Arbeiter insgesamt)

----------- ------ ------------- - Verarbeitende Industrie

Bergbau insgesamt

—— dari nter

Tabak­
industrie

Textil­
industrie10)

Beklei­
dungs­

industrie11)

Holz­
industrie3)

Papier­
industrie

Druck­
gewerbe

Leder­
erzeugung

Che­
mische

Industrie12)

EBM-
Waren-
Industrie

Ma­
schinen­

bau

Elektro­
technische
Industrie

Fahr­
zeug­
bau13)

19?0 September. 
^71 September. 
^72 September. 
^73 September. 
^74 September. 
1^75 März

47.2
48.2
47,8
48.0
44,4
44.0

42,7
42,3
42.3
42,2
41,5
40.4

43.5
42.6
42,6
44,0
42,8
40,4

41.8
40.8
42,1
41.4
40.4
38.9

39.2
37,6
39,4
38.3
38,3
37,8

43,5
43,3
43,0
41.9
41,2
40.9

44,2
42,5
42.8
44.8
43.9 
42,1

42,2
41.4
41,0
41.5
40,4
39,7

45,2
45,2
43.7
42,0
43,4
42.7

45,7
46,0
43,4
44,6
43,2

43,2
42.6
43.8
43.6
41.9
39.9

43.6
43.1
43.2
43.4
40,8
39.6

41.3
41,5
41,9 
41,1 
39,7
38.3

Fußnoten siehe S. 690.

42.7
42,0
41.8
40.8
38.9
35,5

44


